
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

 

    

Alla Commissione di esame di idoneità Scuola Primaria  

 

                                                                                                                                    Ai Genitori degli alunni interessati   

Alla Dsga  

 

 Sito - Albo  

Oggetto: Decreto di nomina commissioni esami di idoneità alla Scuola Primaria a. s. 2020/2021  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTA la C.M. 27/2011;  

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;   

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art.2 ;  

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso 

da parte dei genitori dell’alunna della scuola primaria;  

VISTA la richiesta dei genitori di candidatura all’ esame di idoneità della classe II di Scuola Primaria;  

RAVVISATA quindi la necessità di istituire la commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria;  

ACQUISITA con delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 17/05/2021 la disponibilità dei docenti di Scuola 

Primaria: 

Sisto Valeria  

Dolce Vincenza  

 
SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 07/06/2021 - C/29 esami,INVALSI - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

 

Fiorentino Sabrina 

Codric Loredana 

quali componenti della commissione per gli esami di idoneità nella scuola primaria ed il calendario 

dell’esame;  

DECRETA  

1. è indetta presso l’I.C. “A. Lorenzetti”  in Via della Murata,12 Rosia Sovicille la sessione unica per gli 

esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria;  

2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola primaria per la classe II composta dai Do-

centi:  

Dolce Vincenza – ambito disc. scientifico/logico matematico 

Fiorentino Sabrina – Docente sostituto 

Sisto Valeria – ambito disc. dei linguaggi ed area espressivo-linguistica 

Codric Loredana – L2 

 

 

3. gli esami di idoneità si svolgeranno il giorno 14 giugno 2021 con il seguente cronoprogramma:  

Ore 8:30–9:15 Riunione preliminare.  

Ore 9:30 Prova area linguistica  

Ore 10:30 Prova area matematica  

Ore 11.30 Colloquio orale  

Ore 12:30 Correzione delle prove e relativo scrutinio  

 

4. Gli esiti degli esami saranno comunicati alla famiglia entro il 30 giugno 2021 

  

 

 

 

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 07/06/2021 - C/29 esami,INVALSI - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

 

Misure organizzative, di prevenzione e di protezione  

 

 Misure di pulizia e di igienizzazione  

  

Verrà assicurata una pulizia approfondita, ad opera dei collaboratori scolastici, dei locali destinati all’effet-

tuazione dell’esame;  

Verranno resi disponibili prodotti igienizzanti (dispenser di soluzione idroalcolica) in prossimità dell’ac-

cesso al locale destinato allo svolgimento della prova d’esame. I componenti della commissione, il candi-

dato, l’accompagnatore e qualunque altra persona che dovesse accedere al locale destinato allo svolgi-

mento della prova d’esame dovrà procedere all’igienizzazione delle mani.   



 Misure organizzative  

Il candidato dovrà essere accompagnato da una persona.  

 All’atto della presentazione a scuola il candidato e l’eventuale accompagnatore dovranno compilare e sot-

toscrivere la scheda, di autocertificazione allegata.   

L’ assetto di banchi/tavoli e di posti a sedere destinati alla commissione dovrà garantire un distanzia-

mento, anche in considerazione dello spazio di movimento – non inferiore a 2 metri; anche per il candi-

dato dovrà   essere assicurato un distanziamento non inferiore a 2 metri (compreso lo spazio di movi-

mento) dal componente della commissione più vicino.  

I componenti della commissione, i candidati (salvo che per i soggetti con patologie o disabilità incompa-

tibili con l’uso della mascherina) e l’eventuale accompagnatore dovranno indossare per l’intera perma-

nenza nei locali scolastici la mascherina chirurgica.  

  

  

  

  

                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                           Maria Giovanna Galvagno  

  

  

  

  

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 07/06/2021 - C/29 esami,INVALSI - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO


		2021-06-07T16:22:46+0200
	GALVAGNO MARIA GIOVANNA




